

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

29 հունվարի 2010 թվականի N 72-Ն

672 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԲՈՒՅՍԵՐԻ ԿԱՐՄԻՐ
ԳԻՐԸԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Թուսական աշխարհի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 5-րդ հոդվածի «է» կետի՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.

1. Հաստատել «Հայաստանի Հանրապետության բույսերի Կարմիր գիրքը»՝ համաձայն հավելվածի:
2. Հայաստանի Հանրապետության բնապահպանության նախարարին՝ «Հայաստանի Հանրապետության բույսերի Կարմիր գրքում» գրանցված բույսերի ցանկին համապատասխանեցնելու նպատակով սույն որոշումն ուժի մեջ մանրաց հետո մեկամսյա ժամկետում Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի հաստատմանը ներկայացնել համապատասխան իրավական ակտերում փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին իրավական ակտերի նախագծերի ներկայացման ժամանակացույցը:
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող տասներորդ օրը:

Հայաստանի Հանրապետության Վարչապետ

Տ. Սարգսյան

2010 թ. փետրվարի 5
Երևան

Ոչ պաշտոնական թարգմանություն

GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF ARMENIA
DECREE

No 72-N, 29 January 2010

ON APPROVAL OF THE RED BOOK OF PLANTS OF THE
REPUBLIC OF ARMENIA

According to Point "G", Article 5, of the Republic of Armenia's Law "On Flora", the Government of the Republic of Armenia decides:

1. To approve the Red Book of Plants of the Republic of Armenia according to the Annex;
2. Within the first month of the present Decree coming into effect, the RA Minister of Nature Protection is in charge of submitting a schedule, to the RA Prime-Minister's approval, on submission of draft legal acts on making amendments and changes in relevant legal acts to bring them in compliance with the list of plants registered in the Red Book of Plants of the Republic of Armenia;
3. The present Decree comes into effect upon the 10th day of its official promulgation.

Prime-Minister of the Republic of Armenia

T. Sargsyan

5 February 2010
Yerevan



ՄԱՍ Ա,
PART A